DIÁRIO ___ OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRET	O					
DECE	RETO			 	 	
EDITAL						
ERRA	TA DO EDITAL -	ELEICÃO DIRET	OR E VICE	 	 	



DECRETO



DECRETO Nº 221, DE 03 DE MAIO DE 2024.

"Dispõe sobre nomeação da Chefe de Setor de Fotografia da Secretaria de Relações Institucionais do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia"

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeada a senhora JÉSSICA SANTOS FABRIS Como Chefe de Setor de Fotografia da Secretaria de Relações Institucionais do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia;

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02/05/2024.

Gabinete do Prefeito

Cruz das Almas, 03 de maio de 2024.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal



© Praça Senador Temístocles, 756 - Centro CEP: 44380-000 - Cruz das Almas - Bahia - Brasil © 75 3621-1310 | ⊕www.cruzdasalmas.ba.gov.br



ERRATA DO EDITAL - ELEICÃO DIRETOR E VICE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS Secretaria Municipal de Educação



ERRATA

EDITAL Nº 003/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 PROCESSO DE ELEIÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO PARA O TRIÊNIO 2025/2027

O Município de Cruz das Almas, informa que no Edital nº 003/2023, publicado no Diário Oficial do dia 31 de outubro de 2023, o Anexo 1 deverá ser assim redigido e considerado para todos os fins de direito:

ANEXO 1

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE CRUZ DAS ALMAS - ANO 2024

	· ·	
PROCEDIMENTOS		PERÍODO
INSCRIÇÕES		08 a 30/04/2024
DIVUL <mark>G</mark> AÇÃO DAS INSCRIÇ	ÖES	08/05/2024
RECURSOS		09 a 10/05/2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCR	IÇÕES	15/05/2024
INSCRIÇÕES PARA AS UNIDADES ESCOLARES ONDE NÃO HOUVER	E NÚCLEOS INSCRIÇÃO	16/05/2024
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇ	17/05/2024	
RECURSOS	20/05/2024	
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCR	21/05/2024	
CURSO DE QUALIFICAÇÃ	03/06 a 30/08/2024	

Rua Crisógno Fernandes, 333 - Centro - CEP. 44380-000 - Cruz das Almas/BA Tel.: 0800-0003261 E-mail: educacaocruz@hotmail.com





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS Secretaria Municipal de Educação



APRESENTAÇÃO DO PRO	02 a 06/09/2024		
DIVULGAÇÃO DO F	16/09/2024		
REC	17 a 20/09/2024		
DIVULGAÇÃO DOS CAN	27/09/2024		
IMPUGNAÇÃO I	DAS CANDIDATUR	AS	28/09/2024
CAMPANI	07 a 25/10/2024		
EL	EIÇÕES		29/10/2024
DIVULGAÇÃO	S	31/10/2024	
IMPUGNAÇ	ÃO DA ELEIÇÃO		01/11/2024
HOMOLOGAÇÃO E PUBLI	CAÇÃO DO RESUL	TADO FINAL	08/11/2024
NOI	MEAÇÃO		27/11/2024
P	POSSE		20/12/2024

Demais dados permanecem inalterados.

Cruz das Almas, 02 de Maio de 2024.

Rua Crisógno Fernandes, 333 - Centro - CEP. 44380-000 - Cruz das Almas/BA Tel.: 0800-0003261 E-mail: educacaocruz@hotmail.com